
diário oficial Nº 35.149  41Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022-FesPds.

o fundo Estadual de Segurança Pública e defesa Social - fESPdS, através 
de sua Pregoeira, comunica que promoverá licitação, na modalidade Pre-
gão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de Mobiliários 
e Equipamentos para aparelhagem das instalações do Núcleo de assistên-
cia ao Servidor - NaS/cPcrc, para atender as necessidades do centro de 
Perícia Científica Renato Chaves, conforme especificações e quantidades 
constantes no Termo de referência – anexo i do Edital.
data da abertura: 26/10/2022; Hora da abertura: 10h.
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br .
oBS: o presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2521
Belém-Pa, 11 de outubro de 2022.
Thays do S failache Soares
Pregoeira/fESPdS

Protocolo: 862928
reaViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 020/2022-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social comunica que 
realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, na forma ElETrÔNica, do tipo 
MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por iTEM, modo 
de disputa aBErTo.
oBJETo: aquisição de viatura caracterizada, tipo pick-up 4x4, com cela, 
para renovação de parte da frota operacional da Polícia civil do Estado do 
Pará, com recurso oriundo do Convênio nº 921532/2021 firmados entre 
a SEGUP/PA e SEGEN-MJ, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de referência, anexo i do Edital.
daTa da aBErTUra: 25/10/2022.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br (UaSG: 
925801)
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(Pa), 11 de outubro de 2022.
luciana cunha da Silva
coordenadora do Núcleo de licitação-SEGUP

Protocolo: 862945

.

.

oUtras MatÉrias
.

resULtado de HaBiLitaÇÃo da toMada de PreÇos 
Nº 03/2022-FisP

a comissão Permanente de licitações do fundo de investimento de Segu-
rança Pública-fiSP/SEGUP após análise da documentação de Habilitação 
das empresas participantes da Tomada de Preço nº 03/2022-fiSP, cujo 
objeto é a coNTiNUaÇÃo da oBra dE coNSTrUÇÃo da dElEGacia dE 
PolÍcia dE MUaNá- Pa, resolve tornar público o resultado do referido 
julgamento, HaBiliTaNdo as seguintes empresas: alfa & oMEGa coNS-
TrUTora E SErViÇoS EirEli; B r da coSTa E ENGENHaria lTda; B2B 
SErVicES lTda; B&M coNSTrUTora lTda; coNSTrUTora doraTa Ei-
rEli; coNTiNENTal SErVicE SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo lTda; c.liMa 
rEPrESENTaÇÕES ENGENHaria E SErViÇoS EirEli; coNSTrUTora 4MX 
lTda; cElloS ENGENHaria lTda. Permanecem os autos franqueados 
para vistas aos licitantes interessados, ficando assim notificadas as empre-
sas do julgamento acima do que, no prazo legal a contar desta publicação, 
poderão, querendo, apresentar recurso administrativo, correndo igual pra-
zo para eventuais contrarrazões.
a comissão

Protocolo: 863275

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria de sUBstitUiÇÃo de FiscaL N.º 183/2022 – ccc. ob-
jeto: NoMEar o TEN cEl QoPM rG 23140 aNToNio SÉrGio dE alMEi-
da carValHo, em substituição ao MaJ QoPM rG 21121 MUrilo Már-
TIRES COSTA, como fiscal do Contrato de Locação nº 023/2016 – CCC/
PMPa, celebrado entre a PMPa e a Srª aNdrEa aNToNia MElo da SilVa, 
cujo objeto é a “locação de imóvel que abriga a sede do cor/cPr - X 
(itaituba/Pa)”; registra-se, publique-se e cumpra-se; Belém/Pa, 11 de 
outubro de 2022.; JorGE WilSoN PiNHEiro dE araÚJo – cEl QoPM rG 
26311; diretor de apoio logístico da PMPa.

Protocolo: 862900

errata
.

errata
 errata do terMo de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 001/2022/

dL/PMPa – VaLor, PUBLicado No diÁrio oFiciaL do estado 
Nº 35.119, de 19 de seteMBro de 2022, ProtocoLo 854347.

oNde se LÊ:
Valor: r$ 63.357,67 (sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e sete centavos).
Leia-se:
Valor: r$ 63.720 (sessenta e três mil, setecentos e vinte reais).
Belém - Pa, 11 de outubro de 2022.
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior - cEl PM rG 18044
coMaNdaNTE-GEral da PMPa

Protocolo: 863134

.

.

coNtrato
.

coNtrato adM Nº 016/2022 – dPcPM. oBJETo: aquisição de mu-
nições para repor o estoque do almoxarifado central para a PMPa. Valor 
ToTal: r$ 1.068.600,00. daTa dE aSSiNaTUra: 11/10/2022. ViGÊN-
cia: 11/10/2022 a 10/10/2023. doTaÇÃo orÇaMENTária: Uo: 66201; 
UGr: 660201; Programa: 1502 – Segurança Pública; (Projeto/atividade): 
66/8271 – fiscalização de Trânsito; Elemento de despesa: 339030 – Ma-
terial de consumo; Plano interno: 1050008271c; fonte: 0261 e/ou 0661 
(recursos Próprios diretamente arrecadados pela administração indireta); 
EMPrESa: coMPaNHia BraSilEira dE carTUcHoS – cBc; ordENador: 
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior – cEl QoPM - comandante-Geral 
da PMPa.

Protocolo: 863108

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

eXtrato de PUBLicaÇÃo de Portarias de coNcessÃo
Portaria Nº 1086/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, HENriQUE 
MoUra MoNTEiro, caP PM, Mf: 5911391/1, do efetivo do (a) ciaP/
dGP; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 
15 (quinze) dias; Valor: r$ 800,00; Elemento de despesa: 33.90.30 – 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte de recurso: 0101 (tesouro); 
ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1087/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, WaldEr BraGa 
dE carValHo, cEl PM, Mf 5755590/1, do efetivo do (a) dGEc; Prazo p/ 
aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) 
dias; Valor: r$ 1000,00; Elemento de despesa: 33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial dE coNSUMo; fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de 
despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1088/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, alBiNo 
rodriGUES liMa, TEN cEl PM, Mf 5818311/1, do efetivo do (a) cENTro 
iNTEliGÊNcia; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 500,00; Elemento de despesa: 
33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte de recurso: 
0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa 
Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1089/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, ricardo dE 
ariMaTEia dE MElo SaNToS, TEN cEl PM, Mf 5808154/1, do efetivo do 
(a) cENTro iNTEliGÊNcia; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo 
p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 1000,00; Elemento 
de despesa: 33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson augusto 
Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1091/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, WESlEN 
SoBrEira SaNToS, 2º TEN PM, Mf 5795770/1, do efetivo do (a) Nri/c. 
iNT./MaraBá; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 400,00; Elemento de despesa: 
33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte de recurso: 
0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa 
Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1092/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, Marco 
aNToNio SalGado da coSTa, TEN cEl PM, Mf 5833345/1, do efetivo 
do (a) fiScal adMiNiSTraTiVo/aJG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) 
dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 3.000,00; 
Elemento de despesa: 33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo: 
r$ 1.500,00; 33.90.39 – SErV TErc. PESSoa JUridica: r$ 1.500,00; 
fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson 
augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1093/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, Marco aNToNio 
SalGado da coSTa, TEN cEl PM, Mf 5833345/1, do efetivo do (a) fiScal 
adMiNiSTraTiVo/aJG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ 
Prestação de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 3000,00; Elemento de 
despesa: 33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson augusto 
Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria Nº 1094/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido, Marco 
aNToNio SalGado da coSTa, MaJ PM, Mf 5833345/1, do efetivo do (a) 
BcS/QcG/aJG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de contas: 15 (quinze) dias; Valor: r$ 800,00; Elemento de despesa: 
33.90.30 – aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo; fonte de recurso: 
0101 (tesouro); ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa 
Bezerra, cel QoPM.


